
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO I  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 06 de junho de 2018. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 

  

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Matinhas 

Gabinete da Prefeita 

 

PORTARIA N°. 027/2018 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINHAS, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município.  

 RESOLVE 

NOMEAR os membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação – Conselho do FUNDEB, para o mandato de dois anos, com 

início em 29 de maio de 2018 e término em 29 de maio de 2020, com as 

seguintes representações: 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal, sendo um da 

Secretaria Municipal de Educação 
Titular - GABRIELA BEZERRA SALES – CPF: 085.324.564-99 

Suplente - BRUNO CÉSAR CUNHA SANTOS – CPF: 

065.985.714-64 

Titular - ANA PAULA DA SILVA – CPF: 039.360.004-66  
Suplente - JOSINALDO TOMAZ DE LIMA – CPF: 

088.288.954-65 

Representante dos professores das escolas públicas municipais  

Titular – ANDRÉIA CRISTINA DE OLIVEIRA – CPF: 
027.772.044-38  

Suplente – IVONEIDE FIRMINO DA SILVA – CPF: 

055.185.104-03  

Representante dos diretores das escolas públicas municipais  

Titular – JAQUELINE AUGUSTO DA SILVA – CPF: 

015.555.084-56 

Suplente - ELIENE ANIZIO DA SILVA  - CPF 000.751.904-43                              

 

 

Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas 

públicas municipais 
Titular - IASMIN CARLOS DO NASCIMENTO – CPF: 

106.367.664-97 

Suplente – SUZI DAYANE FERREIRA – CPF: 100.739.534-60  

Representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais  

Titular - MARIA DILMA ANIZIO DA SILVA – CPF: 

023.394.904-64  
Suplente - JORDANIA AUGUSTO  – CPF: 032.489.954-83  

Titular – EDINA NUNES DOS SANTOS – CPF: 052.592.364-

08 

Suplente - MARIA ZULEIDE DE ARAÚJO FRANCISCO – 
CPF: 045.732.364-73  

Representantes dos estudantes da educação básica pública do 

Município  

Titular – ROBERTA DINIZ – CPF 067.180.564-99 
Suplente – ANA PAULA DA SILVA – CPF: 015.149.914-46 

Titular – ALBA VALÉRIA DINIZ – CPF: 015.883.714-25 

Suplente – YOHANNA KELLY BATISTA DE LIMA – CPF 
705.749.754-70 

Representante do Conselho Tutelar do Município  

Titular – ÉLIDA DE FREITAS – CPF: 076.716.424-52 

Suplente – MARIA DA GUIA CLEMENTE RÉGIS DA SILVA 
– CPF: 070.607.297-98 

Representante do Conselho Municipal de Educação  

Titular – ANA PAULA NUNES DE FREITAS – CPF: 

089.251.084-61  
Suplente – VIVIANE RUFINO DE MENEZES – CPF: 

045.185.424-10 

 

Matinhas-PB, 29 de maio de 2018. 

 

Maria de Fátima Silva 

Prefeita Municipal 
 

 


